
 

 

 

EliGene® Lab Cleaner B 

Návod k použití 
Kat. č.: 90076-250 (250 ml) 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

Popis produktu 

Látky obsažené ve vodném roztoku mají vysokou afinitu k nukleovým kyselinám a umožňují 
snadné odstranění nukleových kyselin z veškerých laboratorních povrchů a z povrchů 
laboratorních zařízení.  
Tento roztok doporučujeme používat pro DNA/RNA dekontaminaci laboratoří, za účelem 
odstranění nukleových kyselin z laboratorních povrchů jako jsou stoly, skleněné a plastové 
desky a kryty, ovládací desky přístrojů atd. Roztok je vhodné používat pro jednorázovou 
dekontaminaci nebo pro prevenci kontaminace. Produkt pomáhá k efektivnímu odstranění 
nukleových kyselin (DNA, RNA, DNázy/RNázy, plazmidy, amplikony) z povrchů v případě 
kontaminace laboratoří.  

 

Návod k použití 

S produktem pracujte výhradně v laboratorních rukavicích!  

 
K přípravě roztoku, otevřete zkumavku s bílým granulátem a nasypte celý obsah do 
zásobníku rozprašovače. Rozpusťte všechen granulát v 250ml studené vody. Získáte tak 
produkt připravený k použití po dobu 10 hodin. K aplikování adekvátního množství roztoku 
použijte rozprašovač. Při aplikaci zajistěte úplné a důkladné pokrytí povrchu. Po nanesení 
roztoku rozprašovačem nechte působit 15 minut a poté vytřete do sucha pomocí navlhčené 
gázy nebo utěrky pro jedno použití. Po tomto dekontaminačním procesu je doporučeno 
omýt povrch vodou. 

Připravený roztok by měl být použit do 10 hodin od jeho přípravy. Roztok by měl být 

čerstvě připraven před každou aplikací.  

 

 

Tento produkt je určen pro čištění laboratorních povrchů od 
nukleových kyselin, proteinů a lipidů. Roztok lze použít pro 
čištění plastových povrchů přístrojů, plexiskla, desek stolů, 
skleněných povrchů, pipet. Roztok nepoškozuje plasty. Aby 
nedošlo k poškození nebo odbarvení, doporučujeme před 
použitím provést bodový test na citlivé povrchy. 

Skladujte při pokojové teplotě. Nevystavujte 

produkt vysokým teplotám, přímému slunci a 

vysoké humiditě. 

Skladování:  
 

Účel použití: 

Vytvořeno: MAJA Návod k použití EliGene Lab Cleaner B
Místo uložení: https://www.elisabeth.cz/produkt-eligene-lab-cleaner-B.html
Tento dokument je majetkem ELISABETH PHARMACON, spol. s r. o. Je určen ke zveřejnění. Verze: 050320-01
Soubor stažen: 11.05.2024 19:50 online uživatel Strana 1 z 2



 

 

 

 

 

 

Roztok nemíchejte s jinými činidly! 

Nevystavujte produkt vysokým teplotám, přímému slunci a vysoké vlhkosti. 

K přípravě nepoužívejte horkou vodu. 

Při použití na velké plochy je potřeba zabezpečit adekvátní odvětrávání. 

Méně vhodné k použití na zásaditých kovech jako např. mosaz a nelegovaná (korodující) 

ocel. 

Před použitím na hliníkových površích nejprve vyzkoušejte roztok na skrytém místě, než jej 

použijete na celý povrch. 

 

Upozornění: V případě zasažení kůže nebo očí okamžitě vypláchněte velkým množstvím 
vody. Prázdné lahve lze vyhodit do běžného odpadu. Roztok neobsahuje žádné látky se 
známými karcinogenními nebo mutagenními účinky. 

 

Výrobce  

ELISABETH PHARMACON, spol. s r. o. 

Rokycanova 4437/5, Brno-Židenice 615 00 

info@elisabeth.cz | www.elisabeth.cz | Tel.: +420 542 213 851 

 

Vytvořeno: MAJA Návod k použití EliGene Lab Cleaner B
Místo uložení: https://www.elisabeth.cz/produkt-eligene-lab-cleaner-B.html
Tento dokument je majetkem ELISABETH PHARMACON, spol. s r. o. Je určen ke zveřejnění. Verze: 050320-01
Soubor stažen: 11.05.2024 19:50 online uživatel Strana 2 z 2


